

Szczawno Zdrój dnia 19 marca 2012 r.

Pan Sławomir Nowak

Minister Transportu , Budownictwa i Gospodarki Morskiej

Warszawa

Prezydium Okręgowego Zarządu Sudeckiego Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie Zdroju obradujące w dniu 19 marca 2012r. zapoznało się z aktualną sytuacją rodzinnych ogrodów działkowych.

Członkowie Prezydium zbulwersowani zostali informacjami , że w kierowanym przez Pana resorcie trwają intensywne prace nad nową ustawą regulującą funkcjonowanie ogrodów działkowych.

Olbrzymie wzburzenie w środowisku działkowców sudeckich rodzi fakt, że prace te są prowadzone bez konsultacji z Polskim Związkiem Działkowców ustawowo uprawnionym do reprezentowania interesów działkowców, Związkiem którego zasługą i osiągnięciem jest powstanie ponad 1/3 rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce i który od ponad 30 lat skutecznie zarządza i kieruje polskimi ogrodami działkowym.

Wzburzenie jest tym bardziej zasadne ,że do konsultacji zapraszane są stowarzyszenia działkowe zrzeszające nieliczne/ w stosunku do Związku/ grupy byłych najczęściej działkowców, których jedyną zasługą jest to ,że swoją aktywność skupiają na łamaniu powszechnie obowiązującego prawa w tym prawa budowlanego /samowole budowlane/ i ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych /zamieszkiwanie na działkach/ .

W imieniu 58 tysięcy działkowych rodzin sudeckich żywotnie zainteresowanych przyszłością swoich działek oczekujemy informacji o prowadzonych pracach na ustawą o ogrodach działkowych i włączenia przedstawicieli związku do prowadzonych prac.

Panie Ministrze działkowcy sudeccy pamiętają zapewnienie ówczesnego Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego PO Pana Zbigniewa Chlebowskiego, który na Konferencji Działkowców Okręgu Sudeckiego PZD w dniu 9 czerwca 2009 r .zapewniał ,ze Klub Platformy Obywatelskiej nie

podejmie żadnych kroków w kierunku zmiany ustawy o ogrodach działkowych, system funkcjonowania ogrodów się sprawdził i nie powinien być burzony. Takie stanowisko Platformy Obywatelskiej przysporzyło jej bardzo wielu zwolenników wśród działkowców.

Działkowcy chcieliby wierzyć że dziś jest to ta sama Platforma Obywatelska i nadal jest aktualny przywołany wyżej jej pogląd na funkcjonowanie rodzinnych ogrodów działkowych.

Panie Ministrze działkowcy oczekują od Pana jasnego stanowiska w tej tak żywotnej dla nich sprawie

Wiceprezes

/-/ Henryk Ziomek

Prezes

/-/ Wincenty Kulik

Do wiadomości;

1. Pan Rafał Grupiński Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO
2. Krajowa Rada PZD
3. Posłowie PO Okręgu Wałbrzyskiego